
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 274 del 23 Maggio 2011  

 
OGGETTO: Lavori di ampliamento cimitero Villa Caldari . Conferimento incarico 

professionale di coordinatore in materia di sicurez za in fase di progettazione ed 
esecuzione lavori. 

 
L’anno Duemilaundic i  il giorno ventitre  del mese di Maggio    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.legs 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che, con determinazione dirigenziale  n. 257 del 22.05.2009 veniva approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di ampliamento del Cimitero di Villa Caldari, redatto dal tecnico geom. 
Patrizia Scafareo; 
 
RITENUTA la neccessita’ di affidare a tecnico esterno  l’incarico di coordinatore in materia di 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, in quanto l’Ufficio Tecnico, al momento, 
non ha personale disponibile; 
 
VISTO l’elenco dei tecnici richiedenti, distinto per categorie urbanistica, opere edili, impianti a rete e 
tecnologici e attività di supporto; 
 
RITENUTA l’opportunità di affidare l’incarico allo stesso tecnico geom. Patrizia Scafareo, considerate 
l’esperienza la capacità professionale in relazione alle prestazioni da affidare; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di conferire al geom. Patrizia Scafareo l’incarico professionale di coordinatore in materia di 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di ampliamento del Cimitero di 
Caldari; 
 

2) Di approvare lo schema di convenzione Comune-Professionista, che contempla gli 
adempimenti da svolgere; 
 

3) Di dare atto che l’importo presunto per le prestazioni professionali ammonterà ad € 2.600,00; 
 

4) Di dare atto che tale importo è inserito nel quadro economico del progetto alla voce spese 
tecniche.   
 

5) Di dare atto che la spesa farà capo al cap. 37527 residui Bil. 2009 ”Sistemazione cimitero 
frazioni” 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25.05.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

 


